本市初!経済産業省「J-Startup」選定

「株式会社クアンド」代表と武内市長が意見交換! ~今後の北九州市のスタートアップ支援施策について~

ものづくり DX を武器に全国で活躍する、株式会社クアンドの下岡代表が、 武内市長と意見交換を行います。株式会社クアンドは、<u>北九州市に本社を置くス</u> <u>タートアップとしては初めて、経済産業省から「J-Startup」に選定</u>されるなど、 北九州市を代表するスタートアップです。ぜひ、取材方お願いいたします。

- 1 日 時 令和5年8月1日(火) 10:00~10:50
- 2 会場 北九州市役所(本庁舎)5階 第一応接室
- 3 訪問者 株式会社クアンド 代表取締役 CEO 下岡 純一郎 (北九州市出身)
- 4 対応者 北九州市長 武内 和久
- 5 内容

㈱クアンドによる近況報告、意見交換

※ <u>報道機関の取材(会場への入室)は、10:00~10:25頃(意見交換の途中)</u> <u>まで</u>となります。意見交換後の取材については、担当課長が対応します。

【株式会社クアンドについて】

(1)所在地:北九州市八幡東区枝光二丁目7番32号

QUANDO

(2) 事業概要:

遠隔からプロフェッショナルな判断を可能にする現場向けビデオ通話アプリ

「SynQ Remote (シンクリモート)」(※) の開発・提供。

※下記、㈱クアンド HP 参照。

https://www.syng-platform.com/





【「J-Startup」について】

ベンチャーキャピタリスト等の外部有識者からの推薦に基づき、経済産業省が潜在力の ある企業を選定し、政府機関と民間が集中支援を行うプログラム。

令和5年4月に、第4次選定として㈱クアンドを含む50社が選定。

【問い合わせ先】

産業経済局スタートアップ推進課

担当:鎌田(課長)、小濵(係長) 電話:093-551-3605